Job

editio. et septuaginta iuxta grecos: et mea iuxta hebreos. in latinum meo labore translatata est. Eligat unusquisque quod vult: et studiosum me magis quam malum probet.

Itē alius plogus in Job fin hebraicum.

Si aut fiscellam iuncto tenerem: aut palmarum folia complicare: ut in sudore vultus mei comedere panem. et ventris opus sollicita mente tractarem: nullus morderet: nemo reprehenderet. Nunc autem quia iuxta sententiam saluatoris volo operari cibum qui non perit. et antiquam diuinorum voluminum vias sentibus virgultis purgare error mihi geminum infigitur: corrector virtutum fulsarius vocor. et errores non auferre: sed serere. Tanta est enim vetustatis consuetudo ut etiam confessa plerique vicia placeant: dum magis pulchros habere volunt codices quam emendatos. Quapropter fratres dilectissimi in unicum nobilitatis et humilitatis exemplar pro flabello calathis sportellisque munusculis monachorum spiritualia hec: et mensura dona suscipite: ac beatum job quem adhuc apud latinos iacebat in stercore: et omnibus scatebat errorum: integrum imacula tuorum gaudete. Quoniam enim post probationem atque victoriā duplicitia sunt ei universa reddita. ita ego in lingua nostra ut audacter loquerer: feci eum bene quem amicat. Igis et vos et unquamque lectorum solita prestatione cononeo. et in principiis librorum eadem spiritus annectes rogo: ut vobisque spiritus procedentes omnes videritis scientias ea quae subiecta sunt in hebraicis voluminibus non haberi. Morro ubi stelle imago profuse erit: ex hebreo in nomine nostro addita sunt. necnon et illa quae haberis videbas et ita corrupta erat ut sensum legem per tolleret: orationibz vobis magno labore corripi. magis utile quod ex odio meo ecclesiis christi venturum ratus quam ex aliquo negocio.

Incipit argumentum in libro Job.

In terra quae dicitur habitasse job visitandi in finibus idumee et arabie. et erat ei anno non men iobab. Et accepit vrorem arabissas et genuit filium quem vocavit ennon. Erat autem ipse filius quemdem zareth de esau filiis filius. de matre vero bosra ita ut sit quantum ab abraaz. Et hi sunt reges qui regnauerunt in edom in quae et ipere gnauit. sed per in ea regnauit balach filius beor et nomine eiusdem civitatis nachaba. Post hunc autem balach. Post eum iobab quem vocat Job. Post iob autem cuius era dux ex themano regio. et post illum regnauit adar filius beath quem excidit madiam in capo moab: et nomine civitatis eius chethearith.

Explicit argumentum. Incipit liber Job.

L.S. Desititate iob et filiis et suba eius. de coniuncto filiorum. de satanam quem expetita licetia a domino per-

cussi: camelos: boues et asinos: oves et pueros ad ultimum liberos eius. de mestitia Job et laude eius ad dominum.

Capitulum I

Jer erat in terra

bus nomadicus. Et erat vir ille simplex et rectus ac times deum: et recedes a malo. Nati sunt ei septem filii: et tres filie. Et fuit possessio eius septem milia omnia. et tria milia camelorum. quingenta que iuga bovis: et quinque asine: ac familia multa nimis. Eratque vir ille magnus in omni orientalibus. Et ibant filii eius: et faciebant priuilia per domos. unusquisque in die suo. Et mittentes vocabant tres sorores suas ut coederet et biberet eum eis. Cuius in orbem transiit dies continuus. mittebat ad eos iob. et sacrificabat illos contumeliasque dilucido offerebat holocausta per singulos. Dicebat ei. Ne forte peccauerit filii mei et bñdixerit deo in cordibus suis. Sic faciebat iob cunctis diebus. Quadam autem die cum venisset filius dei ut assisteret coram domino. affuit inter eos etiam satana. Qui dixit dominus. Unde venisti? Qui respondens ait. Circumui terram: et perambulavi eam. Dixitque dominus ad eum. Numquid considerasti servum meum iob quem non sit ei filius in terra. hoc simpliciter et rectus ac times deum et recedes a malo. Qui et nunc satanan ait. Numquid frustra iob timet deum. Nonne tu vallasti cum ac domum eius universaque subiecta ei per circuitum. Opibus manus eius bñdixisti: et possessio eius crevit in terra. Sed exinde paululum manus tua: et tage cuncta quae possidet. nisi in facie bñdixerit tibi. Dixit ergo dominus ad satanam. Ecce universa que habes in manu tua sunt. tamen in eum ne extendas manus tuas. Egressusque est satan a facie domini. Cum autem quadam die filius et filie eius coederet et biberet vimum in domo fratribus sui primogeniti. nunc veit ad iob quem diceret. Boues arabici et asine per ascebanus iuxta eos: et irruerunt sabei. tuleruntque ova et pueros percusserunt gladio. quasi ego solus ut nunciare tibi. Cuius adhuc ille loquens veit ait. et dixit. Ignis deo cecidit ex celo. et tactas oves. puerosque osupserunt. et effugient solus ut nunciare tibi. Sed et adhuc illo loquente. veit aliud. dixit. Chaldei fecerunt tres turmas. et invaserunt camelos et tulerunt eos. necnon et pueros percusserunt gladio. et ego fugi solus ut nunciare tibi. Adhuc loquens ille. et ecce aliud intravit. et dixit. Filius tuus. et filius vestrum et bibet vini in domo fratribus sui primogeniti. repente vero vechemus irruit a regione deserti. et cochlissit quantum angulos domus. que corruiens oppressit liberos tuos. et mortui sunt. et effugient ego solus ut nunciare tibi. Tunc surrexit iob. et scidit vestimenta sua. et inde capite corruiens in terram. adorauit et dixit. Nudus egressus sum de vetero matris mee et